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2057-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las ocho horas con treinta y seis minutos del seis de setiembre de dos mil 

diecisiete. - 

Proceso de renovación de estructuras del partido Movimiento Libertario de la 

provincia de Alajuela. 

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, 

los informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que 

el partido Movimiento Libertario, convocó a todas las asambleas cantonales de la 

provincia de Alajuela, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la 

celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica: 

PROVINCIA ALAJUELA 
 
ALAJUELA CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203340669  LUIS FERNANDO CORDOBA VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
203630433  IRENE CARMONA JIMENEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
203460169  JUAN CARLOS MORERA FERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO 
205810715  KARLINA LARA MURILLO    PRESIDENTE SUPLENTE 
108620631  ERICK RIVERA FUENTES    SECRETARIO SUPLENTE 
206180017  YULIANA CORDOBA CASTRO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
601500756  SANDRA PATRICIA GALIANO TORRES  FISCAL PROPIETARIO 
204720649  ANGEL QUIROS SANCHEZ    FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
203460169  JUAN CARLOS MORERA FERNANDEZ  TERRITORIAL 
203630433  IRENE CARMONA JIMENEZ    TERRITORIAL 
205810715  KARLINA LARA MURILLO    TERRITORIAL 
108620631  ERICK RIVERA FUENTES    TERRITORIAL 
203340669  LUIS FERNANDO CORDOBA VARGAS  TERRITORIAL 
112100289  LUIS FERNANDO CORDOBA CARMONA  ADICIONAL 
205960073  XIOMARA MONTERO ALVAREZ   ADICIONAL 
206180017  YULIANA CORDOBA CASTRO   ADICIONAL 
303410209  FRANCISCO RAMON CASTILLO SOLANO  ADICIONAL 
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ALAJUELA SAN RAMON 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108470835  PEDRO PABLO HIDALGO COSTE   PRESIDENTE PROPIETARIO 
108690111  KATTIA CAMBRONERO CAMPOS   SECRETARIO PROPIETARIO 
205740857  ALBERT GERARDO LEDEZMA ROJAS  TESORERO PROPIETARIO 
110850945  MAGALY VALVERDE GOMEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
207380844  ALEXANDRO LEANDRO ROJAS TORRES  SECRETARIO SUPLENTE 
204830476  VERA BEATRIZ VILLALOBOS ALVAREZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
205940905  JESSICA GARITA RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO 
202530769  VICTOR MANUEL CHACON MENDEZ   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108690111  KATTIA CAMBRONERO CAMPOS   TERRITORIAL 
108470835  PEDRO PABLO HIDALGO COSTE   TERRITORIAL 
207380844  ALEXANDRO LEANDRO ROJAS TORRES  TERRITORIAL 
110850945  MAGALY VALVERDE GOMEZ    TERRITORIAL 
205740857  ALBERT GERARDO LEDEZMA ROJAS  TERRITORIAL 
106650268  VICTOR HUGO CARVAJAL MATA   ADICIONAL 
204830476  VERA BEATRIZ VILLALOBOS ALVAREZ  ADICIONAL 

ALAJUELA GRECIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205820727  NELSON ANDRES UGALDE MORALES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
205280161  FLORIBETH VARGAS BOLAÑOS   SECRETARIO PROPIETARIO 
203460656  ROGER MOLINA VASQUEZ    TESORERO PROPIETARIO 
205700207  JOHANNA ALFARO QUESADA   PRESIDENTE SUPLENTE 
203450461  JOAQUIN QUESADA ALFARO   SECRETARIO SUPLENTE 
204380048  ANA JULIA ALPIZAR OVIEDO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206730104  HECTOR MANUEL CASTRO RAMIREZ  FISCAL PROPIETARIO 
401910731  MARCELA CHAVARRIA ARAYA   FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
103300584  JORGE ALBERTO ALVARADO GOMEZ  TERRITORIAL 
203460656  ROGER MOLINA VASQUEZ    TERRITORIAL 
204380048  ANA JULIA ALPIZAR OVIEDO    TERRITORIAL 
205820727  NELSON ANDRES UGALDE MORALES  TERRITORIAL 
206080514  ANGIE MELISA UGALDE MORALES   TERRITORIAL 
207490913  ESTEFANY DAYANA ARTAVIA VARGAS  ADICIONAL 
207800798  KEVIN ROLANDO ALPIZAR ALFARO   ADICIONAL 
 
ALAJUELA SAN MATEO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106480525  JAVIER RICARDO VALVERDE ALPIZAR  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114950267  YULIANA MARIA VALVERDE VALERIO  SECRETARIO PROPIETARIO 
117090551  JAVIER RICARDO VALVERDE VALERIO  TESORERO PROPIETARIO 
107130373  ANA LADY VALERIO BENAVIDES   PRESIDENTE SUPLENTE 
110840509  ALBERTO DE JESUS ARGUEDAS QUESADA  SECRETARIO SUPLENTE 
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204610541  ANALIVE MORA ULATE    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111700976  GUSTAVO MAURICIO VALVERDE ALPIZAR  FISCAL PROPIETARIO 
113770752  MARILYN JOHANNA FLORES VALVERDE  FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
107130373  ANA LADY VALERIO BENAVIDES   TERRITORIAL 
106480525  JAVIER RICARDO VALVERDE ALPIZAR  TERRITORIAL 
117090551  JAVIER RICARDO VALVERDE VALERIO  TERRITORIAL 
110840509  ALBERTO DE JESUS ARGUEDAS QUESADA TERRITORIAL 
114950267  YULIANA MARIA VALVERDE VALERIO  TERRITORIAL 
 

ALAJUELA ATENAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206690315  ANDREINA FURLONG CHAVERRI   PRESIDENTE PROPIETARIO 
206020269  FRANKLIN SOTO GUZMAN    SECRETARIO PROPIETARIO 
110500919  ALEJANDRA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
205620859  ANTHONY SOTO GUZMAN    PRESIDENTE SUPLENTE 
205650975  NATALIA RODRIGUEZ CASTRO   SECRETARIO SUPLENTE 
205850270  ALEXANDER FRANCISCO HIDALGO PEREZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
107940415  MAURICIO PORRAS MARIN    FISCAL PROPIETARIO 
117300192  MARIA BELEN CUBERO UGALDE   FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
204400501  ANA LUCRECIA SALAS BADILLA   TERRITORIAL 
204990204  MERLIN CHAVES OCONITRILLO   TERRITORIAL 
116970804  JUAN CARLOS PORRAS SALAS   TERRITORIAL 
206380787  ARNOLDO JOSE CASTILLO SANCHEZ  TERRITORIAL 
205650975  NATALIA RODRIGUEZ CASTRO   TERRITORIAL 
 
ALAJUELA NARANJO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204880556  LUIS RODOLFO LEDEZMA GARCIA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
207010865  YENDRI FABIANA LOPEZ JIMENEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
205200953  EDGAR ALEXANDER OROZCO ALFARO  TESORERO PROPIETARIO 
206520924  MARIA GABRIELA MOYA ALVAREZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
204210942  MARCO AURELIO LEDEZMA GARCIA  SECRETARIO SUPLENTE 
207610416  FRANCINI PAOLA MOYA ALVAREZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203930317  ELIETH LEDEZMA GARCIA    FISCAL PROPIETARIO 
205910428  CARLOS MANUEL MATAMOROS SOLIS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205200953  EDGAR ALEXANDER OROZCO ALFARO  TERRITORIAL 
204880556  LUIS RODOLFO LEDEZMA GARCIA   TERRITORIAL 
204210942  MARCO AURELIO LEDEZMA GARCIA  TERRITORIAL 
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206520924  MARIA GABRIELA MOYA ALVAREZ   TERRITORIAL 
207010865  YENDRI FABIANA LOPEZ JIMENEZ   TERRITORIAL 
207610416  FRANCINI PAOLA MOYA ALVAREZ   ADICIONAL 

ALAJUELA PALMARES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
502530020  MARTIN PORRAS GARCIA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
205300315  ANA GREGORIA ROJAS ALVARADO   SECRETARIO PROPIETARIO 
204340478  RONALD RODRIGUEZ GUZMAN   TESORERO PROPIETARIO 
205490712  CRISTINA CAMBRONERO ARROYO   PRESIDENTE SUPLENTE 
207610008  CRISTOPER ANDREY PORRAS ROJAS  SECRETARIO SUPLENTE 
206860923  NAYATH MARIA RODRIGUEZ MURILLO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
502200322  ARNULFO PORRAS GARCIA    FISCAL PROPIETARIO 
604480379  ERIN YAILIN DURAN JIMENEZ   FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204340478  RONALD RODRIGUEZ GUZMAN   TERRITORIAL 
205490712  CRISTINA CAMBRONERO ARROYO   TERRITORIAL 
207610008  CRISTOPER ANDREY PORRAS ROJAS  TERRITORIAL 
205300315  ANA GREGORIA ROJAS ALVARADO   TERRITORIAL 
502530020  MARTIN PORRAS GARCIA    TERRITORIAL 
204170957  CARMEN MARIA CAMBRONERO ZUÑIGA  ADICIONAL 
 
ALAJUELA POAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204410295  ANA MARISIA RODRIGUEZ ALFARO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
109500086  CESAR BONILLA CHAVES    SECRETARIO PROPIETARIO 
205250086  JACQUELINE VILLALOBOS SANDI   TESORERO PROPIETARIO 
110330858  FRAY CASCANTE VALVERDE   PRESIDENTE SUPLENTE 
202470581  ROSALINA CHAVES CASTRO   SECRETARIO SUPLENTE 
205320158  DENIS CARRANZA MEJIAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207410673  JOSE FABIO GUZMAN RIVERA   FISCAL PROPIETARIO 
108370270  VIVIANA SHIRLENE MOREIRA BARRANTES  FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
109500086  CESAR BONILLA CHAVES    TERRITORIAL 
110330858  FRAY CASCANTE VALVERDE   TERRITORIAL 
205320158  DENIS CARRANZA MEJIAS    TERRITORIAL 
204410295  ANA MARISIA RODRIGUEZ ALFARO   TERRITORIAL 
202470581  ROSALINA CHAVES CASTRO   TERRITORIAL 

ALAJUELA OROTINA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
604160567  CONNIE LARA ACUÑA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
203390957  DONEY MENA MOLINA    SECRETARIO PROPIETARIO 
204510288  INGRID MORA FERNANDEZ    TESORERO PROPIETARIO 
901010582  CARLOS ENRIQUE MORA FERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
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600740212  ZULEMA MANZANARES RAMIREZ   SECRETARIO SUPLENTE 
202370061  CARLOS ENRIQUE MORA PORRAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106360272  SAILEN ACUÑA MANZANARES   FISCAL PROPIETARIO 
104660877  JOSE GUILLERMO GUTIERREZ CHINCHILLA  FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
901010582  CARLOS ENRIQUE MORA FERNANDEZ   TERRITORIAL 
203390957  DONEY MENA MOLINA    TERRITORIAL 
604160567  CONNIE LARA ACUÑA    TERRITORIAL 
205510251  KEIRY CASTILLO MORALES    TERRITORIAL 
600740212  ZULEMA MANZANARES RAMIREZ   TERRITORIAL 
 

ALAJUELA SAN CARLOS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205360637  FREDDY ALBERTO MURILLO CARRANZA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
401760126  CELENIA FRANCINI ARAYA CHAVES   SECRETARIO PROPIETARIO 
108720465  RANDALL GERARDO HERNANDEZ MARIN   TESORERO PROPIETARIO 
206020110  SILVIA MARIA VALERIO MADRIGAL   PRESIDENTE SUPLENTE 
207180251  JOSE GABRIEL PORTUGUEZ MARIN   SECRETARIO SUPLENTE 
900780336  MARTA MAYELA MADRIGAL CORTES  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206190916  EVELYN VANESSA VALERIO MADRIGAL   FISCAL PROPIETARIO 
203590706  JORGE LUIS VALERIO UMAÑA   FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
203540280  MARIA TERESA MARIN VARGAS   TERRITORIAL 
401760126  CELENIA FRANCINI ARAYA CHAVES   TERRITORIAL 
205360637  FREDDY ALBERTO MURILLO CARRANZA  TERRITORIAL 
206020110  SILVIA MARIA VALERIO MADRIGAL   TERRITORIAL 
207180251  JOSE GABRIEL PORTUGUEZ MARIN   TERRITORIAL 
205000951  RUTH DEL CARMEN ANGULO CAMPOS   ADICIONAL 
203390952  BRAULIO ANTONIO MARIN VARGAS   ADICIONAL 
 
ALAJUELA ZARCERO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603140984  CRISTHIAN OTOYA ZAMORA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
304050337  JENETH ILAMA SANCHEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
900270945  JOSE MARIA OTOYA PORRAS   TESORERO PROPIETARIO 
207650189  ANGIE VANESSA ALVARADO OTOYA  PRESIDENTE SUPLENTE 
204490404  ANGEL ALBERTO OTOYA ZAMORA   SECRETARIO SUPLENTE 
206050456  MAUREN ROCIO GUERRERO ROJAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
204640541  MARLENE OTOYA ZAMORA    FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204490404  ANGEL ALBERTO OTOYA ZAMORA   TERRITORIAL 
304050337  JENETH ILAMA SANCHEZ    TERRITORIAL 
207650189  ANGIE VANESSA ALVARADO OTOYA  TERRITORIAL 
900270945  JOSE MARIA OTOYA PORRAS   TERRITORIAL 
603140984  CRISTHIAN OTOYA ZAMORA    TERRITORIAL 
 

Observación:  El nueve de agosto de dos mil diecisiete, el partido celebró una nueva 

asamblea en el cantón de Zarcero, en la que efectuó la designación de los cargos 

faltantes, a saber: tesorera suplente y fiscal suplente; según lo señalado en auto 1254-

DRPP-2017 de las nueve horas con cincuenta y siete minutos del veintiséis de junio de 

dos mil diecisiete. Dichos nombramientos recayeron en Mauren Rocío Guerrero Rojas, 

cédula de identidad 206050456, como tesorera suplente y Alexander Rodríguez 

Rodríguez, cédula de identidad 204980246, como fiscal suplente.  

No obstante, persiste una inconsistencia relacionada con el cargo de fiscal suplente, ya 

que el señor Alexander Rodríguez Rodríguez presenta doble militancia con el partido 

Unidad Social Cristiana, al encontrarse acreditado como delegado territorial y tesorero 

suplente del distrito de Guadalupe, cantón Zarcero, según las resoluciones n.° 183-

DRPP-2013 de las quince horas veinticinco minutos del veinticuatro de mayo de dos 

mil trece y n.° 216-DRPP-2013 de las catorce horas veinticinco minutos del veintiséis 

de junio de dos mil trece. 

En razón de lo anterior, se encuentra pendiente el cargo de fiscal suplente, designación 

que deberá recaer sobre un hombre para cumplir con el principio de paridad de género. 

(auto 1957-DRPP-2017 de las trece horas con cincuenta y dos minutos del veintiocho 

de agosto del año dos mil diecisiete). 

 
ALAJUELA VALVERDE VEGA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
207360486  ANA ELODIA CUBERO CUBERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
202930895  GUILLERMO CUBERO VALVERDE   SECRETARIO PROPIETARIO 
401590626  YOJANIA JIMENEZ ARAYA    TESORERO PROPIETARIO 
205070760  BERNAL ADOLFO VEGA JIMENEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
204090681  DINIA CUBERO CORRALES    SECRETARIO SUPLENTE 
204680555  VICTOR DANILO CUBERO CORRALES  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207640143  CARLOS ALFREDO CUBERO CUBERO  FISCAL PROPIETARIO 
206130890  CRISTINA VANNESA MORA BARRANTES  FISCAL SUPLENTE 
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DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
401590626  YOJANIA JIMENEZ ARAYA    TERRITORIAL 
204090681  DINIA CUBERO CORRALES    TERRITORIAL 
207360486  ANA ELODIA CUBERO CUBERO   TERRITORIAL 
204680555  VICTOR DANILO CUBERO CORRALES  TERRITORIAL 
202930895  GUILLERMO CUBERO VALVERDE   TERRITORIAL 

 
ALAJUELA UPALA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
207650699  ROLDAN RADAMES GONZALEZ OPORTA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
207480583  NEYBY CONCEPCION ESCAMILLA RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
204500957  ROGER MILEX MEJIA OCAMPO   TESORERO PROPIETARIO 
205050985  XIOMARA ARROLIGA HERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
207460487  RONALD ESTHEVEN ROSALES GONZALEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
900970652  MARIA FRANCISCA LOZANO MEJICANO   FISCAL PROPIETARIO 
207350176  RANDALL MANFREDO GONZALEZ OPORTA   FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205050985  XIOMARA ARROLIGA HERNANDEZ   TERRITORIAL 
115510591  DONALD JERRY MONGE LANZA   TERRITORIAL 
207480583  NEYBY CONCEPCION ESCAMILLA RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
207650699  ROLDAN RADAMES GONZALEZ OPORTA  TERRITORIAL 
207460487  RONALD ESTHEVEN ROSALES GONZALEZ  TERRITORIAL 
207890165  PRISCILA SEQUEIRA CERNA    ADICIONAL 
 

Observación:  El ocho de agosto de dos mil diecisiete, el partido político celebró una 

nueva asamblea cantonal en Upala para subsanar según lo indicado en el auto 1337-

DRPP-2017 de las diez horas veintiocho minutos del tres de julio de dos mil diecisiete. 

En la asamblea de marras, se designó a la señora Manuela Blandón Oporta, cédula de 

identidad 204170210, como tesorera suplente. No obstante, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos sesenta y nueve inciso b) del Código Electoral y dieciocho 

del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas y según se desprendió del informe emitido por el delegado 

del Tribunal Supremo de Elecciones, un asambleísta, no portaba su cédula de 

identidad, lo cual es un requisito indispensable para formar parte del quórum y 

garantizar la validez de los acuerdos tomados.   

En virtud de lo anterior, al no haberse conformado el quórum requerido por ley para 

sesionar, de conformidad con la normativa supra citada, el nombramiento realizado 

resultó improcedente, por lo que el partido político deberá tomar nota sobre la invalidez 

de la asamblea y convocar a una nueva para designar el cargo del tesorero suplente. 
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En consecuencia, continúa pendiente de designación el cargo del tesorero suplente, el 

cual deberá cumplir con el principio de paridad de género establecido en el artículo dos 

del Código Electoral. (Ver auto 1969-DRPP-2017 de las once horas veinticinco minutos 

del veintinueve de agosto de dos mil diecisiete) 

 
ALAJUELA LOS CHILES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205690708  EVER MAURICIO ALVAREZ GONZALEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
800720909  BERTA MELIDA CARVAJAL QUEDO   SECRETARIO PROPIETARIO 
207770154  JOSE MANUEL MARTINEZ ESPINOZA  TESORERO PROPIETARIO 
502080282  ADILIA GERARDINA GONZALEZ DURAN  PRESIDENTE SUPLENTE 
602910517  HUGO ALBERTO RIVERA BUZANO   SECRETARIO SUPLENTE 
801070017  MARIA CONCEPCION GARCIA SOZA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
800560730  SERVANDO ALVAREZ RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO 
601100569  MARGARITA OFELIA RAMIREZ BERROCAL  FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205690708  EVER MAURICIO ALVAREZ GONZALEZ  TERRITORIAL 
602910517  HUGO ALBERTO RIVERA BUZANO   TERRITORIAL 
502080282  ADILIA GERARDINA GONZALEZ DURAN  TERRITORIAL 
206350585  ANA CAROLINA RODRIGUEZ ARAICA TERRITORIAL 
601081120  FAUSTINO PORRAS PORRAS   TERRITORIAL 
 
 
ALAJUELA GUATUSO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
500950110  MANUEL ANGEL DUARTE RAMIREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
206560872  JESSICA MARIA PICHARDO ANCHIA   SECRETARIO PROPIETARIO 
206010545  JEISON GERARDO CORTES CORELLA  TESORERO PROPIETARIO 
204550846  MELANIA TORRES GUTIERREZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
501220245  RODRIGO ARROYO PORRAS   SECRETARIO SUPLENTE 
205740845  YAMILETH MAIRENA SEGURA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
205330561  WILLIAM ADOLFO HUERTAS LOPEZ   FISCAL PROPIETARIO 
502000224 HILDA MARIA PORRAS RODRIGUEZ  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206010545  JEISON GERARDO CORTES CORELLA  TERRITORIAL 
111700844  JOSE GONZALO CASTRO RIOS   TERRITORIAL 
206560872  JESSICA MARIA PICHARDO ANCHIA   TERRITORIAL 
500950110  MANUEL ANGEL DUARTE RAMIREZ   TERRITORIAL 
205740845  YAMILETH MAIRENA SEGURA   TERRITORIAL 
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El partido Movimiento Libertario deberá tomar nota de las inconsistencias señaladas en 

en los cantones de Zarcero y Upala. No obstante, lo anterior, en virtud de que el partido 

político logró completar las estructuras de los delegados territoriales cantonales, de 

conformidad con la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5282-E3-2017 

de las quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, 

se autoriza a la agrupación política para que continúe con la celebración de la 

Asamblea Provincial en Alajuela. Para que se tenga por completo el proceso de 

renovación de estructuras deberán subsanarse las inconsistencias señaladas. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta 

y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria 

y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga practicada la notificación. 

Notifíquese. - 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
 
 
 

 
 
 
 
 
MCV/smm/mao. 
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